Ad. l. Deo nobis. C. de ep. & cle.

Monachus. 24.

QVONIAM dixi ad materiam huius. l. multa in collecta. ero hic breuis, addendo tantum ea, quæ cōducant ad locum istum locupletandum, quæ studiosis consultum esse possit. Dum ergo dicitur per glo. quod renuncians seculo pro mortuo habetur, adde verum esse, quodque viuunt per gloriam, & quod nō sunt mortui quo ad impregnandas mulieres & commatres, vt inquit Por. impudensque verbum est, Insti. de excu. tu. in prin. ci. col. 2. vbi etiam in ap. Ias. prima, post Specu. in loco, de quo per eum ibi. Et magis ad propositum Bar. in. l. intercidit. ff. de condi. & de. quod si quis fiat Monachus, vel conuersus, remanet capax, & legatum consequitur, nec media tempora nocēt, & si damnatur in metallum, vel moriatur, secus, ex quo talis est casus, per quē vita vel libertas adimitur. Et in. §. illud quoque, nu. 6. in authen. de Mona. declarat, quod ingrediens monasteriū habetur pro mortuo ciuilitate, non naturaliter. Adde tu, sicte, & non vere, quodque fictio priuatiua est ab inductiua differens, ex quo ista fingit esse quod non est. l. qui in vtero. ff. de sta. homi. illa vero remouet illud quod est, vt hic. pulchre Cur. iuni. confi. 5. videre, nu. 42. post Bar. in. l. si is qui pro emptore, in. 4. q. prin. ff. de vsuca. & sic habetur, exponi debet, id est fingitur. c. cum haberet, de eo qui duxit in ma. quam pol. per adul. Et Areti. confi. 113. in presentī consultatione, col. j. quod Monachus, siue Monialis, habet ius succedendi parentibus suis, sicut alij, & si, in reliquis, Mundo mortui dicantur. Et Ange. confi. 233. punctus, col. 2. quod Monachi & Moniales, quamuis pro mortuis habeantur, cum licentia tamen Abbatis & Abbatisse, deponere possunt, quodque dicitur eorum vallet. non nihil Gui. Pap. deci. 517. vtrū, col. j. Et Rota deci. 483. collatio, in nouis. & ad idem Bellame. 714. collatio, quod licet Monachus mortuus mundo sit, resuscitatur tamen per assumptionem ad Ecclesiam secularem, maxime curatam, & est resurrectio miraculosa, quæ hac ratione dispensatione eget. Nō uisime Staphile. in tracta. de gratijs expec. forma. 8. nu. 8. Et de varijs mo. vaca. nu. 96. Nō etiam per ingressum religionis tollitur fuitas. §. sui, Insti. de hæ. quali. & disse. Pau. de Cas.

confi. 34. Ego Paulus, ad fi. vol. j. Bal. confi. 448. S. Franciscus. Et quod ingressus equiparetur morti naturali, maxime quando effectus ex ea augeri non potest, tenet idem Bal. confi. 280. factum, col. j. vol. j. Et dicitur Moder. Veronen. confi. 222. confultus, nu. 6. quod licet Monachus mortuus Mundo dicatur, nec proprium habere possit, quantum ad sui commodum, potest tamen quo ad commodum monasterij, ut filius familias, qui de iure stirum nihil sibi acquirere poterat. l. jacet. ff. de acqui. hereditatis, ad ipsius commodum. Ingressus religionis tollit quoque omnes ingratitudinis causas, ut per Cassane. in cōsue. Burgun. fo. 56. col. 2. Et est dubitatio, nunquid Monachus possit esse officialis, seu Iudex, & concluditur, quod sic, cum declaratione tamen de qua supra & dictu mirabile est, quod quando casus fortuitus operatur eundem effectum, quem verus, ex mente disponentis debet comprehendere. l. i. §. lex Falcidia. ff. ad legem Fal. Seyfel. in l. Gallus, in §. idem credendum, col. 6. ff. de libe. & posthu. Et (ut dictum fuit supra) notandum est nunc sifus qualis sit natura regulæ Monachalis, silentium scilicet, cōtemplatio, quies, seu claustrale ocium, & abdicatio propriæ voluntatis. immo generaliter quod mortuus censetur, vitam regularem professus, quo ad omnia secularia & mundana, ut hic, & in. c. licet, de regula. & quod promotus ad rectoriam secularem, mutat statum, resurgit, & non amplius habetur pro mortuo. & decidit Bellame. nouissime, deci. 751. patronus, col. 1.